
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 별빛마루도서관

부서: 별빛마루도서관
정책: 교육환경 조성
단위: 교육경비 지원 (단위:천원)

별빛마루도서관 4,650,671 4,298,692 351,979

균 116,560

도 1,173,429

시 2,660,682

채 700,000

교육환경 조성 90,000 100,000 △10,000

교육경비 지원 90,000 100,000 △10,000

학교교육 지원 90,000 100,000 △10,000

308 자치단체등이전 90,000 100,000 △10,000

08 교육기관에대한보조 90,000 100,000 △10,000

○학교도서관활성화(초, 중, 고 10개교)
90,000

도서관 인프라 구축 4,106,098 3,684,125 421,973

도 1,114,040

시 2,292,058

채 700,000

도서관 건립 2,149,167 1,037,687 1,111,480

도 1,000,000

시 449,167

채 700,000

심곡도서관 리모델링 2,149,167 322,687 1,826,480

도 1,000,000

시 449,167

채 700,000

201 일반운영비 151,500 34,000 117,500

01 사무관리비 151,500 34,000 117,500

○심곡도서관 리모델링 이사 보관 용역비
93,700

○심곡도서관 불용물품 폐기비용
10,300

○심곡도서관 자동화시스템 RFID 구축 용역
25,500

○심곡도서관 사인물 설치비
22,000

401 시설비및부대비 1,711,652 30,000 1,681,652

도 1,000,000

시 11,652

채 700,000

01 시설비 1,670,000 30,000 1,640,000

○심곡도서관 리모델링 공사비
1,670,000

도 1,000,000

채 670,000

02 감리비 32,040 0 32,040

9,000,000원*10개교

93,700,000원

10,300,000원

510원*50,000권

22,000,000원

1,670,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 도서관 건립 (단위:천원)

○심곡도서관 리모델링 감리비
32,040

시 2,040

채 30,000

03 시설부대비 9,612 0 9,612

○심곡도서관 리모델링 시설부대비
9,612

405 자산취득비 286,015 258,687 27,328

01 자산및물품취득비 286,015 258,687 27,328

○심곡도서관 디자인가구 제작설치비
200,000

○심곡도서관 자동화장비 구입비
86,015

쾌적하고 편안한 이용환경 조성 658,610 980,775 △322,165

도서관 운영 143,953 308,579 △164,626

101 인건비 113,800 174,515 △60,715

04 기간제근로자등보수 113,800 174,515 △60,715

○자료실 운영보조 기간제근로자 인건비 96,576

―주간 자료실 운영보조 19,894

ㆍ기본급 17,132

ㆍ정액급식비 980

ㆍ시간외수당
625

ㆍ자격수당 350

ㆍ가족수당(배우자)
140

ㆍ연가보상비 667

―주말 자료실 운영보조 76,682

ㆍ기본급 76,682

○자료실 운영보조 기간제근로자 생활임금 15,442

―주간 자료실 운영보조
1,054

―주말 자료실 운영보조
14,388

○자료실 운영보조 기간제근로자 보험료 1,782

―국민연금 943

―건강보험 743

―노인장기요양보험 96

201 일반운영비 16,713 48,754 △32,041

01 사무관리비 12,231 37,119 △24,888

○목일신문학체험터 소모품 구입 1,000

―스탬프 및 필기구 등 500

―체험용 엽서 및 원고지 500

32,040,000원

9,612,000원

200,000,000원

86,015,000원

2,447,390원*1명*7월

140,000원*1명*7월

17,850원*1명*5시간*7월

50,000원*1명*7월

20,000원*1명*7월

95,200원*1명*7월

9,860원*7시간*11명*101일

720원*209시간*1명*7월

1,850원*7시간*11명*101일

20,948,000원*4.5%

20,948,000원*3.545%

743,000원*12.81%

500,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

○목일신문학체험터 유지관리비
3,000

○도서 보수용품 구입 2,800

○회원증 발급용 소모품 구입비 1,303

―회원증 945

―리본 325

―클리닝카드 33

○자동화시스템 발급용지 구입비 168

―대출반납 확인증 90

―청구기호 확인증 78

○도서소독기 소모품 구입비
960

○전산(전자)장비 유지보수비
2,500

○전국 도서관대회 참가비
500

02 공공운영비 4,482 11,635 △7,153

○(사)공공도서관협의회비 1,800

―B등급 1,600

―C등급 200

○한국도서관협회비 882

―2급 390

―3급 492

○공용차량 유지관리비
1,800

202 여비 11,040 9,840 1,200

01 국내여비 11,040 9,840 1,200

○도서관운영 시간선택제임기제 출장여비
4,608

○도서관운영 한시임기제 출장여비
1,152

○도서관운영 공무직 출장여비
5,280

301 일반보전금 2,400 5,000 △2,600

14 기타보상금 2,400 5,000 △2,600

○자원봉사자 실비보상비
2,400

도서관 운영(역곡도서관팀) 25,731 0 25,731

101 인건비 21,822 0 21,822

04 기간제근로자등보수 21,822 0 21,822

○자료실 운영보조 기간제근로자 인건비 18,964

―주간 자료실 운영보조 2,844

ㆍ기본급 2,448

ㆍ정액급식비 140

250,000원*12개월

560,000원*5개소

270원*3,500장

65,000원*5개

5,500원*6장

4,500원*20롤

1,200원*65롤

192,000원*5개소

500,000원*5개소

100,000원*5명

400,000원*4개소

200,000원*1개소

390,000원*1개소

123,000원*4개소

150,000원*1대*12월

120,000원*4명*12월*0.8

120,000원*1명*12월*0.8

20,000원*22명*12월

12,000원*200회

2,447,390원*1명*1월

140,000원*1명*1월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

ㆍ시간외수당
90

ㆍ자격수당 50

ㆍ가족수당(배우자)
20

ㆍ연가보상비 96

―주말 자료실 운영보조 16,120

ㆍ기본급 16,120

○자료실운영보조 기간제근로자 생활임금 2,616

―주말 자료실 운영보조 2,616

ㆍ기본급 2,616

○자료실 운영보조 기간제근로자 보험료 242

―국민연금 128

―건강보험 101

―노인장기요양보험 13

201 일반운영비 1,797 0 1,797

01 사무관리비 1,474 0 1,474

○도서 보수용품 구입비
560

○회원증 발급용 소모품 구입비 254

―회원증 189

―리본 65

○도서소독기 소모품 구입비
160

○전산(전자)장비 유지보수비
500

02 공공운영비 323 0 323

○(사)공공도서관협의회비 200

―C등급 200

○한국도서관협회비 123

―3급 123

202 여비 2,112 0 2,112

01 국내여비 2,112 0 2,112

○도서관운영 시간선택제임기제 출장여비
1,152

○도서관운영 공무직 출장여비
960

청사관리 416,538 567,196 △150,658

201 일반운영비 415,108 565,436 △150,328

01 사무관리비 103,504 156,376 △52,872

○공기청정기 임차비
13,738

○공기청정기 유지관리비
198

17,850원*1명*5시간*1월

50,000원*1명*1월

20,000원*1명*1월

95,200원*1명*1월

11,400원*7시간*2명*101일

1,850원*7시간*2명*101일

2,844,000원*4.5%

2,844,000원*3.545%

101,000원*12.81%

560,000원*1개소

270원*700장

65,000원*1개

160,000원*1개소

500,000원*1개소

200,000원*1개소

123,000원*1개소

120,000원*1명*12월*0.8

20,000원*4명*12월

47,700원*24대*12월

22,000원*1대*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

○청소용품 구입비
24,000

○청사관리 자재구입비
8,000

○정화조 청소비 2,133

○청사 방역비 3,420

○음용수용 냉온수기 유지관리비
4,284

○무인경비시스템 유지관리비
11,985

○실내공기질 유지관리 대행수수료
1,155

○흡수식 냉온수기 세관작업
4,983

○소방시설 안전관리 대행수수료
7,764

○전기안전관리 대행수수료
10,032

○승강기 안전관리 대행수수료
8,400

○화장실 비데 유지관리비
912

○각종 정기검사 수수료
2,500

02 공공운영비 311,604 409,060 △97,456

○조경시설 유지관리공사 8,920

○병해충 방제공사 3,520

○시설물 유지관리비
72,000

○전기요금 137,256

―별빛마루도서관 54,000

―심곡도서관 19,800

―한울빛도서관 25,200

―송내도서관 32,400

―역곡밝은도서관 5,856

○상하수도 요금 16,620

―별빛마루도서관 8,100

―심곡도서관 2,220

―한울빛도서관 3,600

―송내도서관 2,100

―역곡밝은도서관 600

○시설물안전관리용 통신요금
288

○도시가스 요금 72,000

―심곡도서관 24,000

―한울빛도서관 48,000

400,000원*5개소*12월

1,600,000원*5개소

14,030원*76톤*2회

60,000원*57회

21,000원*17대*12월

166,450원*6개소*12월

577,500원*2개소*1회

4,983,000원

161,750원*4개소*12월

209,000원*4개소*12월

140,000원*5대*12월

19,000원*4대*12월

500,000원*5개소

8,920,000원

3,520,000원

18,000,000원*4개소

4,500,000원*12월

1,650,000원*12월

2,100,000원*12월

2,700,000원*12월

488,000원*12월

1,350,000원*6회

370,000원*6회

600,000원*6회

350,000원*6회

100,000원*6회

6,000원*4개소*12월

4,000,000원*6월

4,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

○보험료 및 협회비 1,000

401 시설비및부대비 1,430 1,760 △330

01 시설비 1,430 1,760 △330

○제3종 시설물 정기점검 용역
880

○한울빛도서관 실태조사 용역
550

청사관리(역곡도서관팀) 72,388 0 72,388

201 일반운영비 72,388 0 72,388

01 사무관리비 16,656 0 16,656

○공기청정기 유지관리비
1,320

○청소용품 구입비 4,800

○청사관리 자재구입비
1,600

○정화조 청소비 421

○청사방역비 384

○음용수용 냉온수기 유지관리비
828

○무인경비시스템 유지관리비
1,998

○소방시설 안전관리 대행수수료
1,752

○전기안전관리 대행수수료
1,373

○승강기안전관리 대행수수료
1,680

○각종 정기검사 수수료
500

02 공공운영비 55,732 0 55,732

○조경시설 유지관리공사 3,080

○병해충 방제공사 480

○시설물 유지관리비
18,000

○전기요금 12,600

○상하수도 요금 2,100

○시설물 안전관리용 통신요금
72

○도시가스 요금
19,200

○보험료 및 협회비 200

대외협력 서비스 강화 828,396 947,432 △119,036

도 114,040

시 714,356

소사역사 내 작은도서관 조성 141,100 0 141,100

도 97,930

200,000원*5개소

880,000원*1회

550,000원*1회

22,000원*5대*12월

400,000원*12월

1,600,000원*1개소

14,030원*15톤*2회

32,000원*12월

23,000원*3대*12월

166,500원*12월

146,000원*12월

114,400원*12월

140,000원*1대*12월

500,000원*1개소

3,080,000원

480,000원

18,000,000원*1개소

1,050,000원*1개소*12월

350,000원*1개소*6회

6,000원*1개소*12월

1,600,000원*1개소*12월

200,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

시 43,170

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○개관 비품 및 물품 구입비
1,200

401 시설비및부대비 98,000 0 98,000

도 68,600

시 29,400

01 시설비 98,000 0 98,000

○소사역사 내 작은도서관 조성비
98,000

도 68,600

시 29,400

405 자산취득비 41,900 0 41,900

도 29,330

시 12,570

01 자산및물품취득비 41,900 0 41,900

○소사역사 내 작은도서관 물품구입비
41,900

도 29,330

시 12,570

작은도서관 운영 315,462 422,342 △106,880

201 일반운영비 18,297 5,594 12,703

01 사무관리비 16,697 2,594 14,103

○사립작은도서관 찾아가는 독서프로그램 운
영 1,600

○사립작은도서관 현판제작
297

○민간위탁 심의위원회 심사위원 수당
2,800

○소사역사 내 작은도서관 임차료
12,000

02 공공운영비 1,600 3,000 △1,400

○공립작은도서관 시설장비 유지비
1,600

203 업무추진비 1,561 2,230 △669

03 시책추진업무추진비 1,561 2,230 △669

○작은도서관 활성화 업무추진
1,561

307 민간이전 295,604 391,763 △96,159

05 민간위탁금 295,604 391,763 △96,159

○공립작은도서관 운영비
295,604

작은도서관 독서환경 조성 38,920 61,186 △22,266

도 11,172

1,200,000원

98,000,000원

41,900,000원

80,000원*20회

99,000원*3개소

100,000원*7명*4회

1,000,000원*12월

400,000원*4개소

2,230,000원*0.7

295,604,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

시 27,748

402 민간자본이전 38,920 61,186 △22,266

도 11,172

시 27,748

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,240 15,900 1,340

○사립작은도서관 도서구입비
17,240

도 5,172

시 12,068

03 민간위탁사업비 21,680 45,286 △23,606

○위탁 공립작은도서관 도서구입비
21,680

도 6,000

시 15,680

작은도서관 무더위 혹한기 쉼터 운영 6,380 3,940 2,440

도 1,914

시 4,466

307 민간이전 3,860 3,940 △80

도 1,158

시 2,702

02 민간경상사업보조 3,860 3,940 △80

○사립작은도서관 냉난방비 지원
3,860

도 1,158

시 2,702

402 민간자본이전 2,520 0 2,520

도 756

시 1,764

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,520 0 2,520

○사립작은도서관 냉난방기 지원
2,520

도 756

시 1,764

우수 작은도서관 육성 10,080 7,285 2,795

도 3,024

시 7,056

307 민간이전 10,080 7,285 2,795

도 3,024

시 7,056

02 민간경상사업보조 10,080 7,285 2,795

○우수 작은도서관 육성 10,080

도 3,024

시 7,056

상호대차서비스 운영 290,114 412,539 △122,425

17,240,000원

21,680,000원

3,860,000원

2,520,000원

10,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

101 인건비 258,114 302,119 △44,005

04 기간제근로자등보수 258,114 302,119 △44,005

○책배달원 기간제근로자 인건비 177,083

―기본급 124,946

―주휴수당
28,397

―가족수당 3,840

―명절휴가비 12,800

―연차수당 7,100

○책배달원 기간제근로자 생활임금 30,104

―기본급 23,444

―주휴수당
5,328

―연차수당 1,332

○책배달원 기간제근로자 보험료 17,610

―국민연금 9,324

―건강보험 7,345

―노인장기요양보험
941

○책배달원 기간제근로자 퇴직금
21,108

○상호대차 운영 기간제근로자(임기제공무원
대체) 인건비 6,789

―기본급 4,556

―주휴수당
1,036

―가족수당 120

―명절휴가비 800

―연차수당 277

○상호대차 운영 기간제근로자(임기제공무원
대체) 생활임금 1,102

―기본급 855

―주휴수당
195

―연차수당 52

○상호대차 운영 기간제근로자(임기제공무원
대체) 보험료 672

―국민연금 356

―건강보험 280

―노인장기요양보험 36

○상호대차 운영 기간제근로자(임기제공무원
대체) 퇴직금

3,646

201 일반운영비 29,120 30,260 △1,140

01 사무관리비 6,000 5,700 300

9,860원*6시간*8명*22일*12월

9,860원*6시간*8명*5주*12월

40,000원*8명*12월

1,600,000원*8명

9,860원*6시간*8명*15일

1,850원*6시간*8명*22일*12월

1,850원*6시간*8명*5주*12월

1,850원*6시간*8명*15일

207,187,000원*4.5%

207,187,000원*3.545%

7,345,000원*12.81%

70,359원*5명*30일*(730일/365일)

9,860원*7시간*1명*22일*3월

9,860원*7시간*1명*5주*3월

40,000원*1명*3월

800,000원*1명

9,860원*7시간*1명*4일

1,850원*7시간*1명*22일*3월

1,850원*7시간*1명*5주*3월

1,850원*7시간*1명*4일

7,891,000원*4.5%

7,891,000원*3.545%

280,000원*12.81%

76,860원*1명*30일*(577일/365일)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

○상호대차서비스 물품구입비 6,000

―바인더끈 4,800

―기타 상호대차 필요물품
1,200

02 공공운영비 23,120 24,560 △1,440

○상호대차 차량 유지 관리비 23,120

―차량유지비 22,560

―차량환경개선부담금
560

202 여비 2,880 2,160 720

01 국내여비 2,880 2,160 720

○상호대차 운영 공무직 출장여비
2,880

스마트도서관 운영 1,640 1,640 0

201 일반운영비 1,640 1,640 0

01 사무관리비 1,640 1,640 0

○스마트도서관 운영 1,640

―부천역 1,000

―역곡역 640

메이커스페이스 운영 19,000 35,000 △16,000

201 일반운영비 19,000 32,000 △13,000

01 사무관리비 15,000 22,000 △7,000

○메이커스페이스 소모품 구입비 15,000

―메이커 프로그램 및 현장학습 실습 재료
5,000

―메이커 장비 운영자재 구매
3,000

―메이커 안전용품 구매 2,000

―산업용 잉크 등 유지용품 구매
5,000

03 행사운영비 4,000 10,000 △6,000

○메이커스페이스 행사운영비 4,000

―강사료 4,000

미디어창작실 운영 5,700 0 5,700

201 일반운영비 5,700 0 5,700

01 사무관리비 1,700 0 1,700

○미디어창작실 소모품 구입비 1,700

―체험 실습 재료 780

―영상장비 유지용품 구매 200

―미디어창작실 운영 소프트웨어 구독
720

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○미디어창작실 행사운영비
4,000

2,400원*2,000개

1,200,000원

470,000원*4대*12월

70,000원*4대*2회

120,000원*2명*12월

1,000,000원

640,000원

5,000원*1,000명

3,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

200,000원*4회*5종

1,000원*780명

200,000원

720,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 도서관 자료확충 (단위:천원)

도서관 자료확충 469,925 718,231 △248,306

도서관 자료 확충 398,964 718,231 △319,267

201 일반운영비 56,211 101,755 △45,544

01 사무관리비 56,211 101,755 △45,544

○도서정리용품 구입비 21,954

○신문구독료 9,550

―별빛마루도서관 3,000

―심곡도서관 770

―한울빛도서관 2,360

―송내도서관 2,520

―역곡밝은도서관 900

○정기간행물 구독료 24,707

―별빛마루도서관 8,917

―심곡도서관 1,383

―한울빛도서관 6,621

―송내도서관 5,548

―역곡밝은도서관 2,238

405 자산취득비 342,753 616,476 △273,723

02 도서구입비 342,753 616,476 △273,723

○시립도서관 자료 구입비
332,424

○스마트도서관 도서구입비
10,329

도서관 자료 확충(역곡도서관팀) 70,961 0 70,961

201 일반운영비 10,940 0 10,940

01 사무관리비 10,940 0 10,940

○도서정리용품 구입비 2,300

○신문구독료 2,580

○정기간행물 구독료 6,060

405 자산취득비 60,021 0 60,021

02 도서구입비 60,021 0 60,021

○시립도서관 자료 구입비
60,021

시민이 참여하는 독서문화 활성화 69,201 105,970 △36,769

도 1,109

시 68,092

책읽는 도시 부천 만들기 69,201 105,970 △36,769

도 1,109

시 68,092

독서문화프로그램 운영 38,801 81,770 △42,969

201 일반운영비 37,240 74,540 △37,300

01 사무관리비 37,240 74,540 △37,300

21,954,000원

750,000원*4회

770,000원*1회

590,000원*4회

630,000원*4회

225,000원*4회

8,917,000원

1,383,000원

6,621,000원

5,548,000원

2,238,000원

17,100원*19,440권

17,100원*604권

2,300,000원

645,000원*4회

6,060,000원

17,100원*3,510권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 시민이 참여하는 독서문화 활성화
단위: 책읽는 도시 부천 만들기 (단위:천원)

○별빛마루도서관 독서문화프로그램 운영비
14,800

○한울빛도서관 독서문화프로그램 운영비
6,000

○송내도서관 독서문화프로그램 운영비
6,000

○역곡밝은도서관 독서문화프로그램 운영비
3,540

○독서마라톤대회 운영비 5,900

―독서마라톤 포스터 제작비
400

―독서마라톤 완주인증서 제작비
1,800

―독서마라톤 완주자 메달 제작비
3,250

―우수단체 시상용 상패 제작비
450

○독서문화프로그램 운영에 따른 소모품 구
입비 1,000

203 업무추진비 1,561 2,230 △669

03 시책추진업무추진비 1,561 2,230 △669

○도서관운영 업무추진 1,561

독서문화프로그램 운영(역곡도서관팀) 6,200 0 6,200

201 일반운영비 6,200 0 6,200

01 사무관리비 6,200 0 6,200

○역곡도서관 독서문화프로그램 운영비
6,000

○독서문화프로그램 운영을 위한 소모품 구
입 200

공공도서관 독서프로그램 운영지원 24,200 24,200 0

도 1,109

시 23,091

201 일반운영비 20,800 21,200 △400

도 1,109

시 19,691

01 사무관리비 20,800 21,200 △400

○독서치료 프로그램 운영
20,800

도 1,109

시 19,691

301 일반보전금 3,400 3,000 400

11 행사실비지원금 3,400 3,000 400

○힐링 북 콘서트 공연비 3,400

행정운영경비(별빛마루도서관) 385,372 408,597 △23,225

균 116,560

도 58,280

14,800,000원

6,000,000원

6,000,000원

3,540,000원

400,000원*1회

1,800,000원*1회

3,250,000원*1회

450,000원*1회

200,000원*5개소

2,230,000원*0.7

6,000,000원

200,000원

20,800,000원

3,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 행정운영경비(별빛마루도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 210,532

인력운영비 326,854 323,377 3,477

균 116,560

도 58,280

시 152,014

공공도서관 개관시간 연장 인력운영비 245,578 323,377 △77,799

균 87,420

도 43,710

시 114,448

101 인건비 220,984 290,940 △69,956

균 87,420

도 43,710

시 89,854

03 공무직(무기계약)근로자보수 220,984 290,940 △69,956

○연장개관 공무직 인건비 220,984

―기본급 171,944

ㆍ4호봉 26,954

균 14,570

도 7,285

시 5,099

ㆍ11호봉 57,485

균 29,140

도 14,570

시 13,775

ㆍ12호봉 28,998

균 14,570

도 7,285

시 7,143

ㆍ13호봉 58,507

균 29,140

도 14,570

시 14,797

―가족수당 3,120

ㆍ배우자 1,920

ㆍ존비속
1,200

―야간근무수당 3,600

―자격수당 1,800

―시간외근무수당 7,011

ㆍ4호봉 1,101

ㆍ11호봉 2,344

ㆍ12호봉 1,182

ㆍ13호봉 2,384

2,246,090원*1명*12월

2,395,190원*2명*12월

2,416,490원*1명*12월

2,437,790원*2명*12월

40,000원*4명*12월

(20,000원*2명+60,000원*1명)*12월

50,000원*6명*12월

50,000원*3명*12월

18,350원*1명*5시간*12월

19,530원*2명*5시간*12월

19,700원*1명*5시간*12월

19,860원*2명*5시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 행정운영경비(별빛마루도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―정액급식비 10,080

―명절휴가비 17,196

ㆍ4호봉 2,696

ㆍ11호봉 5,749

ㆍ12호봉 2,900

ㆍ13호봉 5,851

―연가보상비 6,233

ㆍ4호봉 979

ㆍ11호봉 2,084

ㆍ12호봉 1,051

ㆍ13호봉 2,119

304 연금부담금등 24,594 32,437 △7,843

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 24,594 32,437 △7,843

○연장개관 공무직 국민연금
9,945

○연장개관 공무직 건강보험 8,838

―건강보험 7,834

―노인장기요양보험
1,004

○연장개관 공무직 고용·산재보험 5,811

―고용보험 3,868

―산재보험 1,943

공공도서관 개관시간 연장 인력운영비(역곡도서관팀) 81,276 0 81,276

균 29,140

도 14,570

시 37,566

101 인건비 73,135 0 73,135

균 29,140

도 14,570

시 29,425

03 공무직(무기계약)근로자보수 73,135 0 73,135

○연장개관 공무직 인건비 73,135

―기본급 56,719

ㆍ8호봉 27,976

균 14,570

도 7,285

시 6,121

ㆍ11호봉 28,743

균 14,570

도 7,285

시 6,888

―가족수당 720

ㆍ배우자 480

140,000원*6명*12월

2,246,090원*60%*1명*2회

2,395,190원*60%*2명*2회

2,416,490원*60%*1명*2회

2,437,790원*60%*2명*2회

97,840원*1명*10일

104,160원*2명*10일

105,040원*1명*10일

105,920원*2명*10일

220,984,000원*4.5%

220,984,000원*3.545%

7,834,000원*12.81%

220,984,000원*1.75%

220,984,000원*0.879%

2,331,290원*1명*12월

2,395,190원*1명*12월

40,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 행정운영경비(별빛마루도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㆍ존비속 240

―야간근무수당 1,200

―자격수당 1,200

―시간외근무수당 2,314

ㆍ8호봉 1,142

ㆍ11호봉 1,172

―정액급식비 3,360

―명절휴가비 5,565

ㆍ8호봉 2,744

ㆍ11호봉 2,821

―연가보상비 2,057

ㆍ8호봉 1,015

ㆍ11호봉 1,042

304 연금부담금등 8,141 0 8,141

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,141 0 8,141

○연장개관 공무직 국민연금
3,292

○연장개관 공무직 건강보험 2,926

―건강보험 2,593

―노인장기요양보험
333

○연장개관 공무직 고용·산재보험 1,923

―고용보험 1,280

―산재보험 643

기본경비 58,518 85,220 △26,702

기본경비 58,518 85,220 △26,702

201 일반운영비 20,388 31,940 △11,552

01 사무관리비 19,872 31,320 △11,448

○부서운영기본경비 19,872

―일반수용비 8,832

―급양비 11,040

02 공공운영비 516 620 △104

○우편요금 516

202 여비 32,706 46,260 △13,554

01 국내여비 32,706 46,260 △13,554

○업무추진기본여비
26,496

○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비
6,210

203 업무추진비 5,424 7,020 △1,596

04 부서운영업무추진비 5,424 7,020 △1,596

○부서운영업무추진비
5,424

20,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

19,020원*1명*5시간*12월

19,530원*1명*5시간*12월

140,000원*2명*12월

2,286,290원*60%*1명*2회

2,350,190원*60%*1명*2회

101,440원*1명*10일

104,160원*1명*10일

73,135,000원*4.5%

73,135,000원*3.545%

2,593,000원*12.81%

73,135,000원*1.75%

73,135,000원*0.879%

40,000원*23명*12월*0.8

50,000원*23명*12월*0.8

430원*100건*12월

120,000원*23명*12월*0.8

230,000원*27명

(400,000원+5,000원*33명)*12월*0.8


